

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2024

Processo Adm.: 19/2024

Data do Processo: 06/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 19/2024
b) **Nr. Licitação:** 19/2024 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Adjudicação:** 20/03/2024
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES E PLANTAS PARA JARDINAGEM DE ESCOLAS, BEM COMO SERVIÇOS DE JARDINAGEM EM ESPAÇOS DE RECREAÇÃO E ESPORTIVO.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
WILLIAN TIAGO SANTA CATHARINA 08427940939				
1 - SUBSTRATO 20 KG. - Marca: GALDATTO	BOLS	30,000	25,0000	R\$ 750,00
2 - CAIXA COM MUDA DE GRAMA AMENDOIM APROX. 15 UNIDADES - Marca: GRAMA AMENDOIM	CX	50,000	15,0000	R\$ 750,00
3 - BANDEJA DE COLEUS COM 25 MUDAS DE NO MÍNIMO 5 CM - Marca: GALDATTO	BDJ	40,000	7,5000	R\$ 300,00
4 - MUDA DE AGAPHANTUS TAMANHO MIN. DE 10CM - Marca: GALDATTO	UN	200,000	15,0000	R\$ 3.000,00
5 - BANDEJAS DE LAVANDA COM 15 MUDAS - Marca: GALDATTO	BDJ	70,000	25,0000	R\$ 1.750,00
6 - TREPadeiras SAPATINHO DE JUDIA COM NO MÍNIMO DE 1,5M - Marca: GALDATTO	UN	30,000	55,0000	R\$ 1.650,00
7 - MUDA DE BROMÉLIA PEQUENA TAMANHO MIN. 30CM - Marca: GALDATTO	UN	40,000	15,0000	R\$ 600,00
8 - BANDEJA COM FLORES DE ÉPOCA COM 15 MUDAS COM NO MÍNIMO 10CM - Marca: GALDATTO	BDJ	250,000	22,0000	R\$ 5.500,00
9 - EXTREMOSAS, APROX. 1,20m ALTURA - Marca: GALDATTO	UN	40,000	35,0000	R\$ 1.400,00
10 - GRAMA SEMPRE VERDE, MUDA SADIÁ, PLANTADA, COM REGA E ADUBAÇÃO NECESSÁRIA - Marca: GRAMA SEMPRE VERDE	M2	1.000,000	23,0000	R\$ 23.000,00
11 - MÃO DE OBRA SERVIÇO DE JARDINAGEM - Marca:	HRS	200,000	25,0000	R\$ 5.000,00
			Total geral:	R\$ 43.700,00

Dionísio Cerqueira, 20/03/2024

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL